

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Wrzesniowa-sesja-Rady-Miasta-Ciechanow/idn:7922/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

Wrześniowa sesja Rady Miasta Ciechanów

26 września 2024

kategoria:

Aktualności strona główna



W porządku obrad 5. sesji Rady Miasta Ciechanów znalazło się sprawozdanie z ubiegłorocznej działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. W 2023 r. miejska spółka osiągnęła zysk w wysokości 1,1 mln zł. Podczas obrad, które miały miejsce 26 września radni jednogłośnie przyjęli 14 uchwał.

Samorządowcy wprowadzili zmiany do wieloletniej prognozy finansowej i budżetu na 2024 r. W planie dochodów i wydatków uwzględniono aktualne wyniki postępowań przetargowych oraz pozyskane dotacje.

Radni upoważnili prezydenta miasta do ubiegania się o środki europejskie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności na termomodernizację budynków szkół podstawowych. Projekt zakłada wymianę źródeł ciepła oraz poprawę efektywności energetycznej. Obejmuje on cztery budynki trzech szkół: SP nr 3, SP nr 6 oraz SP nr 7.

Aprobatę radnych uzyskało wniesienie przez miasto wkładu niepieniężnego w formie aportu do Zakładu Komunikacji Miejskiej w Ciechanowie. Nowy elektryczny autobus powiększy istniejący tabor i zwiększy komfort pasażerów.

W obliczu wejścia w życie rządowego programu „Aktywny rodzic” konieczne było uchylene uchwały Rady Miasta Ciechanów w sprawie zasad przyznawania i rozliczania dotacji dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki. Równocześnie zatwierdzono nową opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez miasto. Będzie ona wynosić 1500 zł miesięcznie od dziecka. Zgodnie z regulacjami ustawowymi rodzice dzieci uczęszczających do żłobka mogą otrzymać świadczenie „aktywnie w żłobku” w wysokości do 1500 zł. Z punktu widzenia kosztów ponoszonych przez rodziców nie ma zatem znaczenia wysokość opłaty za żłobek, o ile nie przekracza ona 1500 zł. Jeśli miesięczna opłata za żłobek miejski pobierana od rodzica wynosi 300 zł, to wówczas rodzic może wnioskować jedynie o 300 zł z rządowego programu. Należy jednocześnie zaznaczyć, iż pieniądze nie trafiają na konto rodzica, a bezpośrednio na konto żłobka. Wszyscy rodzice dzieci, które obecnie uczęszczają do miejskiego żłobka są uprawnieni do otrzymania tego świadczenia. Miesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w żłobku w Ciechanowie dla miasta wyniósł 1678 zł w 2023 roku, a w 2024 - 1918 zł. Szacuje się, że w 2025 r., z uwagi na wzrost minimalnego wynagrodzenia oraz inne bieżące koszty, kwota ta wzrośnie do około 2100 zł. Dotychczasowe dofinansowanie przez miasto do jednego dziecka wynosiło zatem miesięcznie 1378 zł w 2023 r. i 1618 zł w 2024 r. Z kolei w przypadku braku zmian w 2025 r. byłoby to już 1818 zł. We wrześniu 2025 roku planowane jest uruchomienie drugiego żłobka miejskiego, którego utrzymanie również będzie wymagało ponoszenia nakładów finansowych z budżetu miasta. Dzięki wprowadzeniu państwowego dofinansowania koszty po stronie miasta mogą zostać zmniejszone, przy jednoczesnym neutralnym znaczeniu dla budżetów rodzin, których dzieci uczęszczają do żłobka. Po zmianie wysokości opłaty, Gmina Miejska Ciechanów nadal z własnych środków będzie finansować około 30% kosztów utrzymania dziecka w żłobku.

Radni wyrazili zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości 99% od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu na rzecz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za zabudowane nieruchomości, położone w obrębie Podzamcza. Opowiedzieli się też za przyjęciem darowizny w postaci działki objętej planem zagospodarowania przestrzennego „Orylska” i zbyciem jednej z nieruchomości znajdującej się w dzielnicy „Śródmieście”,

Poparcie samorządowców zyskała uchwała wnosząca zmiany do Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Limity środków na realizację zadań zgłaszanych przez mieszkańców uległy zwiększeniu. Maksymalna wartość pojedynczego projektu osiedlowego zwiększy się o 50% i wyniesie 150 tys. zł. O ponad połowę wzrośnie maksymalna wartość projektu ogólnomiejskiego miękkiego (50 tys. zł).

W dalszej części sesji wprowadzono poprawki do zasad wynajmowania lokali będących w posiadaniu gminy. Procedura odzyskiwania lokali po zmarłych najemcach oraz lokali opuszczonych pozwoli na skuteczny odzysk niewykorzystywanych zasobów, a w konsekwencji przekazanie ich nowym lokatorom.

W składzie Społecznej Komisji Mieszkaniowej, która dokonuje wyboru najemców, w miejsce Jacka Babickiego powołano Lenę Koniecką. Komisja liczy 15 osób (dwunastu członków zarządów osiedli i trzech przedstawicieli rady miasta).

Droga odchodząca od ul. Pęchcińskiej w kierunku zachodnim decyzją radnych zyskała nazwę: Grafitowa.

W geście solidarności radni opowiedzieli się za udzieleniem pomocy rzeczowej dla Wrocławia. Miastu borykającemu się z zagrożeniem powodzią przekazano 3 000 worków.

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#)